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فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان نیرو و پدافند هوایی ارتش:

مذاکره با آمریکا عاقلانه، هوشمندانه و 
آنچه مشکلات شرافتمندانه نیست

را برطرف 
می‌کند 

عامل داخلی 
یعنی »همّت 

مسئولان متعهد 
و همراهی ملت 

متحد« است 
که مظهر این 

اتحاد ملی، 
راهپیمایی ۲۲ 

بهمن است 
که ان‌شاءالله 

امسال نیز همه 
این وحدت 
را مشاهده 

خواهیم کرد

همّت مسئولان و همراهی مردم راه حل 
مشکلات  

رهبر انقاب، با اشاره به مشکلات داخلی و 
معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، 
گفتند: آنچه مشکلات را برطرف می‌کند عامل 
داخلی یعنی »همّت مسئولان متعهد و همراهی 
ملت متحد« است که مظهر این اتحاد ملی، 
راهپیمایی ۲۲ بهمن است که ان‌شاءالله امسال 
نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.
ایشان، »ملت بصیر و مسئولان خستگی‌ناپذیر« 
را عامل رفع مشکلات خواندند و افزودند: 
مسئولان به‌حمدالله مشغول کارند و بسیار 
امیدواریم که همین دولت محترم بتواند 
مشکلات معیشتی مردم را کمتر و سختی‌ها را 

برطرف کند.

در برابر تهدید و تعرض مقابله به مثل 
می‌کنیم

رهبر انقاب اسامی با اشاره به تقای 
آمریکایی‌ها برای تغییر نقشه جهان گفتند: 
این کار آنان هیچ‌گونه واقعیتی ندارد و فقط بر 
روی کاغذ است؛ البته آنان درباره ما هم نظر 
می‌دهند، حرف می‌زنند و تهدید می‌کنند.

ایشان تأکید کردند: اگر ما را تهدید کنند ما هم 
آنان را تهدید می‌کنیم، اگر تهدید خود را عملی 
کنند ما نیز تهدیدمان را عملی می‌کنیم و اگر 
به امنیت ملت ما تعرض کنند، ما هم بدون 
تردید به امنیت آنان تعرض می‌کنیم. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای این رفتار متقابل را برگرفته 
از قرآن و دستور اسام خواندند و گفتند: 
امیدواریم خداوند متعال ما را در انجام وظایف 

خود موفق بدارد.

 ویژگی اقدام همافران شجاعت و بهنگامی 
بود

ایشان در بخش اول سخنانشان ۱۹ بهمن ۵۷ را 
خاطره‌ای مبارک و پرشکوه دانستند و گفتند: 
اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر ارتش 
جدید را تعیین کرد و باعث شد عوامل و 
کادرهای مختلف ارتش با الهام از آن بیعت، به 

صفوف ملت بپیوندند.
رهبر انقلاب با تجلیل از شهیدان نام‌آوری 
همچون صیاد شیرازی، ستاری، بابایی، کلاهدوز 
و فلاحی افزودند: عامل مبنایی بروز و ظهور 
این قهرمانان، همان حرکت شجاعانه‌ای بود 
که جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی 
۳ روز قبل از پیروزی انقاب و در بحبوحه خطر 

انجام دادند.
ایشان ویژگی‌های مهم حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ 
را نیاز امروز کشور و ملت برشمردند و گفتند: 
»شجاعت« و »بهنگام بودن« دو خصوصیت 

برجسته اقدام همافران بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »به‌موقع« و »در لحظه 
لازم تصمیم گرفتن« را بسیار مهم دانستند 

و افزودند: توابین در عاشورا به کمک امام 
حسین)ع( نیامدند اما بعداً قیام کردند و همه 
کشته شدند، ولی کار بی‌نتیجه بود چون 
به موقع نبود. ایشان، عقلانی بودن و اقدام 
براساس محاسبه را ویژگی دیگر ۱۹ بهمن ۵۷ 
دانستند و گفتند: برخی تصور می‌کنند که 
حرکت انقلابی مقابل عقلانیت است، اما 
حرکت انقلابی بیش از هر حرکت دیگر به 
محاسبه و عقلانیت نیاز دارد. رهبر انقاب 
استفاده از غفلت دشمن را دیگر خصوصیت 
ممتاز اقدام همافران خواندند و افزودند: 
دستگاه‌های ضداطلاعات و فرماندهان ارتش 
نتوانستند این حرکت را آن هم در نیروی هوایی 
کشف کنند یا حدس بزنند و در حقیقت از 

جایی که فکر نمی‌کردند ضربه خوردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اقدام 
رژیم پهلوی در تعریف ارتش ذیل دستگاه 
نظامی آمریکا، گفتند: سازمان و سلاح و آموزش 
ارتش، آمریکایی بود و انتصابات مهم و حتی 
چگونگی استفاده از تسلیحات نیز براساس اجازه 
آمریکایی‌ها انجام می‌شد و شدت وابستگی به 
حدی بود که ایرانی‌ها اجازه بازکردن و تعمیر 

قطعات را هم نداشتند.
ایشان، سخنرانی امام خمینی در آبان ۱۳۴۳ در 
مخالفت شدید با کاپیتولاسیون را اعتراض به 
سلطه ذلت‌بار آمریکا بر ارتش و کشور خواندند 
و افزودند: براساس کاپیتولاسیون که از صدر تا 
ذیل مقامات پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیچ 
آمریکایی با هر جرمی نباید در ایران تحت 

تعقیب قضایی قرار می‌گرفت.

 دفاع از ایران و استمرار ابتکارات سرلوحه 
کار ارتش

رهبر معظم انقلاب در فرازی دیگر از سخنان‌شان 
دفاع مقدس را صحنه بروز شایستگی‌های ارتشِ 
تحول‌یافته برشمردند و افزودند: هزاران شهید 
ارتشی همچون ستاره‌های درخشان در تاریخ 
ایران می‌درخشند. حضرت آیت‌‌الله خامنه‌ای 
دفاع از ایران را سرلوحه کارها و تقویت ارتش 
را مهمترین وظیفه خواندند و افزودند: ارتش 
باید از لحاظ نیروی انسانی، تسلیحات، آموزش، 
آمادگی‌های رزمی و دفاعی، رفع نقاط ضعف و 
آسیب‌های احتمالی، استمرار ابتکار و تولیدات 
نوآورانه روزبه‌روز تقویت شود و ثابت کند که 
کارهای بسیار بزرگتری هم را می‌تواند انجام 

دهد.
در ابتدای این دیدار امیر سرتیپ حمید واحدی، 
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران به بیان گزارشی از اقدامات یکساله این 
نیرو از جمله در زمینه ارتقای قدرت پهپادی، 
تشکیل مراکز عملیات پدافند سایبری، 
فرماندهی اتاق‌ جنگ هوشمند، انجام مانورها و 
مسابقات نظامی و همچنین اهتمام به تربیت 

کادر »توانمند، با انگیزه و انقلابی« پرداخت.

 
 

فرمانده معظم کل قوا صبح دیروز در سالروز 
بیعت تاریخی همافران و کارکنان نیروی هوایی 
با امام خمینی)ره( در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، با جمعی 
از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند 

ارتش جمهوری اسامی ایران دیدار کردند.
رهبر انقلاب اسامی در این دیدار، روز تاریخی 
۱۹ بهمن را روز تولد ارتشی سرافراز، مستقل 
و دارای هویت خواندند و با اشاره به تجربه 
بی‌حاصل حدود ۲ سال مذاکره با آمریکا در 
دهه 90 و اقدام آمریکا در زیر پا گذاشتن همه 
تعهدات خود، تأکید کردند: مذاکره با آمریکا 
هیچ مشکلی از جمله دشواری‌های اقتصادی 
و معیشتی را حل نمی‌کند؛ همانطور که حل 
نکرد. بنابراین، راه حل مشکلات »همت 
مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد« است 
که ان‌شاءالله روز ۲۲ بهمن این اتحاد و همدلی 

را خواهیم دید.

کسی مخالف خوب بودن مذاکره نیست
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مطالب 

و بحث‌هایی درباره مذاکره در روزنامه‌ها و 
فضای مجازی و سخنان برخی افراد، گفتند: 
محور این حرف‌ها، موضوع مذاکره با آمریکا 
است و از مذاکره به عنوان یک امر خوب یاد 
می‌کنند، انگار که کسی مخالف خوب بودن 
مذاکره است. ایشان با اشاره به پرُکاری وزارت 
امور خارجه کشورمان در زمینه مذاکره و رفت و 
آمد و انعقاد قرارداد با همه کشورهای دنیا، تأکید 
کردند: تنها استثنایی که در این زمینه وجود 
دارد آمریکاست. البته اسم رژیم صهیونیستی 
را به‌عنوان استثنا نمی‌بریم؛ چرا که این رژیم 
اساساً دولت نیست، بلکه یک باند جنایتکار و 

غاصب سرزمین است.

مذاکره با آمریکا تأثیری در رفع مشکلات 
ندارد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت استثنا 
بودن آمریکا از مذاکره، گفتند: برخی وانمود 
می‌کنند اگر پشت میز مذاکره بنشینیم فلان 
مشکل حل می‌شود، اما واقعیتی که باید درست 
بفهمیم این است که مذاکره با آمریکا هیچ 

تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد.
رهبر انقاب، تجربه منفی دهه ۹۰ و حدود ۲ 
سال مذاکره با آمریکا و چند کشور دیگر را که 

منجر به انعقاد معاهده هسته‌ای شد، دلیلی 
بر بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا خواندند و 
افزودند: دولت آن روز ما، با آنان نشست، رفت 
و آمد و مذاکره کرد، خندیدند، دست دادند و 
رفاقت و همه کار کردند و معاهده‌ای تشکیل 
شد که در آن، طرف ایرانی با سخاوت بسیار 
زیاد، امتیازهای زیادی به طرف مقابل داد، اما 
آمریکایی‌ها به آن معاهده عمل نکردند.ایشان 
با اشاره به سخنان رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا 
درباره پاره کردن برجام، خاطرنشان کردند: قبل 
از او هم دولت قبلی آمریکا که معاهده را پذیرفته 
بود، به آن عمل نکرد و تحریم‌های آمریکا که 
قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مسأله 
سازمان ملل هم همچون استخوانی لای زخم 
باقی ماند که همیشه مانند تهدیدی بر بالای 

سر ایران باقی بماند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از تجربه »دو 
سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما به 
نتیجه نرسیدن« را ضروری برشمردند و افزودند: 
آمریکا همان معاهده را با وجود نقص‌هایی 
که داشت نقض کرد و از آن خارج شد. 
بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیرعاقلانه، 
غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و با آن 

نباید مذاکره کرد.

 دستور عمل دولت 
برای توسعه مناطق مرزی

در آستانه سفر رئیس‌جمهوری به استان بوشهر، 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در شبکه استانی 
بوشهر اطلاع داد که »سفرهای لنج‌ها و ملوانان که 
مدتی تعطیل و منجر به مشکلات و اعتراضات آنان 
شده بود، بار دیگر شروع خواهد شد.« این خبر 
اعلام شده از سوی آقای الیاس حضرتی بر مصوبه 

اخیر دولت مبتنی است.
بعد از سال‌ها که بحث ساماندهی تجارت در 
مرزهای کشور در جریان بود، هیأت وزیران در 
جلسه 26 دی ماه خود، مصوبه‌ای داشت که طی 
آن »آیین‌نامه اجرایی قانون ساماندهی و نظارت 
بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال 

پایدار مرزنشینان« مصوب شد. 
این آیین‌نامه اندکی بعد از سوی معاون اول 
رئیس‌جمهوری برای اجرا به دستگاه‌های دولتی 

ابلاغ شد.
اهمیت این مصوبه در این است که می‌تواند بعد از 
سال‌ها رونق را به مناطق مرزی کشور باز گرداند. 
رونق اقتصادی در مناطق مرزی اساساً باعث امنیت 
بیشتر مرزهای کشور شده و سبب توسعه پایدارتر 
آنها خواهد شد. مرزهایی در جهان پایدارتر هستند 
که مرزنشینان آنها در فرآیند واردات و صادرات کالاها 

و اقتصاد آن کشور سهم باشند.
این درست است که نباید این روند به کلیت 
اقتصاد کشور و افزایش بی‌رویه واردات منجر شود، 
اما دولت در آیین‌نامه خود به این مسأله توجه 
کرده و در پاسخ به همین موضوع بود که سقف 
مشخصی را برای این واردات از سوی این اقشار 

معین کرده است.
 1 0 ه  شد عطا  ا ی  معافیت‌ها یگر  د سوی  ز  ا
تا 30 درصدی برای واردات، بیشتر به سمت 
کسب‌و‌کارهای خُرد و کوچک سوق داده شد تا مانع 
از سودجویی‌های احتمالی شود. به‌عنوان مثال 
در واردات از طریق ته‌لنجی‌ها این معافیت‌ها به 
شناورهای ثبت‌شده‌ای تعلق می‌گیرد که کمتر از 

500 تن باشند. 
به این معنا که دولت تلاش کرده است تا دایره 
ذی‌نفعان این قانون را در سطحی وسیع‌تر گسترش 
دهد. اگر چنین محدودیتی در مصوبه دولت وجود 
نمی‌داشت، افراد و شرکت‌های بزرگ می‌توانستند 
از این ظرفیت به‌صورت یکجا بهره‌برداری کنند و 

صاحبان کسب‌و‌کارهای خرد از آن بی‌بهره شوند.
این مصوبه تأثیر مهم دیگری بر مناطق مرزی 
خواهد داشت؛ به این معنا که این مناطق محل 
رجوع و حضور مردم از سراسر کشور خواهند بود. 
این موضوع بویژه درمورد سواحل جنوب کشور 

اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. 
واردات کالای ته‌لنجی از طریق ملوان‌ها، منجر به 
افزایش حجم واردات شده و مردم سراسر کشور 
برای خرید و تفریح به این مناطق بیشتر سفر 
خواهند کرد. این مسأله منجر به رونق گردشگری 
و گردش مالی این مناطق در کوتاه‌مدت و توسعه 

پایدار در بلندمدت خواهد شد.
ذیل این مصوبه هیأت وزیران، لنج‌داران مکلف 
به پرداخت حق بیمه، عیدی و حقوق جاشوها 
)ملوانان( هستند. به این ترتیب در این مصوبه 
ساماندهی ملوانان و جاشوها و ایجاد یک امنیت 
شغلی و تأمین اجتماعی برای آنان نیز مدنظر 
دولت قرار گرفته است تا مبادا کسانی از این 
معافیت‌ها فقط برای بهره‌کشی از این اقشار 

ضعیف سوءاستفاده کنند.
همچنین درآمدهای ناشی از عوارض گمرکی از این 
طریق، در اختیار همان مناطق قرار می‌گیرد تا در 
مسیر توسعه این مناطق مرزی هزینه شود. این امر 
باعث می‌شود تا سود ناشی از فعالیت بیشتر، به 

توسعه بیشتر همان منطقه کمک کند.

سیاسی2
شنبه   20  بهمن 1403  شماره 8673

رئیس جمهوری خطاب به سفرای مقیم تهران:

 مقابل تلاش ما برای اصلاح کشور 
می‌خواهند جنگ را به ما تحمیل کنند

پنجشنبه گذشته در آیین »سلام سفرا« که به 
مناسبت فرارسیدن چهل و ششمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسامی در وزارت امور خارجه 
برگزار شد، سفرای کشورها و نمایندگان 
سازمان‌های بین‌المللی، فرارسیدن سالگرد 
پیروزی انقلاب اسامی را به رئیس جمهوری، 
وزیر امور خارجه و مردم ایران تبریک گفتند. 
رئیس جمهوری در سخنرانی خود به مشکلاتی 
اشاره کرد که درست پس از پیروزی انقلاب 
اسامی و زمانی که به مردم به دنبال رفع 
تبعیض و بی عدالتی بودند، بر مردم و جمهوری 

اسامی ایران تحمیل شد. 
 

توطئه‌ها از ابتدای انقلاب آغاز شد
رئیس جمهوری در سخنان خود با بیان 
اینکه با پیروزی انقلاب اسامی به دنبال رفع 
تبعیض و بی‌عدالتی نسبت به قومیت‌ها و 
جنسیت‌ها در جامعه بودیم، اما از همان 
نخستین روزها که جمهوری اسامی پا گرفت، 
توطئه‌ها علیه آن آغاز شد، اظهار کرد: ما 
قربانیان ترور بودیم، عده‌ای که نمی‌خواستند 
مملکت ما روی پای خودش بایستد، بسیاری 
از شخصیت‌های ما را ترور کردند؛ اینان 
ابتدا شخصیت‌های ما را ترور کردند و بعد 
همان‌ها ما را به طرفداری از تروریسم متهم 
کردند. پزشکیان با بیان اینکه ما هیچ گناهی 
نداشتیم، جز اینکه می‌خواستیم آزاد زندگی 
کنیم و به مردم خود اجازه دهیم بر اساس 
لیاقت، شایستگی و توان‌شان رشد و در صلح 

و آرامش زندگی کنند، تصریح کرد: هنوز زمان 
زیادی از انقلاب نگذشته بود که با پشتیبانی 
اکثر کشورهای جهان، جنگی را به ما تحمیل 
کردند؛ مردم ما با تکیه بر ایمان و با دست 
خالی مقابل دشمن ایستادند و متجاوز را از 

خاک ایران بیرون کردند.
 

ایجاد چالش برای دولت چهاردهم
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ما متجاوز 
نبوده و به دنبال جنگ و ناآرامی هم نیستیم، 
گفت: همان گونه که این انقاب را از ابتدای 
پیروزی با چالش مواجه کردند، دولت من را 
نیز از همان روز نخست با ترور شهید هنیه در 
تهران به چالش کشیدند و پس از آن به طور 
مستمر برای ما مشکل‌آفرینی کردند، در حالی 
که شعار ما از ابتدا این بود که با همکاری هم 
به صلح، برادری و دوستی برسیم، اما رسانه‌های 
بی‌انصاف در دنیا هر روز ما را به عنوان عامل 

ناآرامی در منطقه معرفی می‌کنند.
پزشکیان با طرح این سؤال که آیا ما عامل 
ناآرامی در منطقه هستیم یا کسانی که حدود 14 
هزار کودک بی‌گناه را زیر خروارها خاک مدفون 
کردند، اضافه کرد: در مقابل چشم مدعیان 
حقوق بشر حدود 14 هزار کودک و هزاران 
زن و مردم بی‌گناه و بی‌دفاع با بمباران‌های 
وحشیانه کشته شدند، اما ما متهم به ایجاد 

ناآرامی می‌شویم!
 

به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم
رئیس جمهوری با طرح این سؤال که چرا 
وجدان‌های بیدار در مقابل این جنایت سکوت 
کردند و بعد مدعی هستند که ما )ایران( امنیت 
منطقه را برهم زده‌ایم، اضافه کرد: جنگ به 

هیچ وجه به نفع ما نیست، ما به دنبال ساح 
هسته‌ای نیستیم؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی از 
نظر اعتقادی با صدور فتوا این مسأله را صراحتاً 
اعام کرده‌اند. بر این اساس کسانی که ادعا 
می‌کنند می‌خواهند این کار را بکنند هم 
نمی‌توانند کشور ما را به طرف ساح هسته‌ای 
ببرند، زیرا در دکترین نظام جمهوری اسامی 
ایران قتل‌عام انسان‌های بی‌گناه به هیچ وجه 

نیست. پذیرفته 
 

راستی‌آزمایی برنامه هسته‌ای ایران 
ساده است

پزشکیان با بیان اینکه راستی‌آزمایی اینکه ایران 
قصد ساخت ساح هسته‌ای ندارد به هیچ 
وجه مشکل نیست، افزود: تاکنون نیز هرگاه 
خواسته‌اند، آمده‌اند و بررسی کرده‌اند و بعد 
از این هم 100 بار دیگر می‌توانند بررسی کنند؛ 
ما هیچ وقت به دنبال ساخت ساح هسته‌ای 

رفت. نخواهیم 
پزشکیان با بیان اینکه این رژیم صهیونیستی 
است که می‌خواهد این حرف‌ها را بزند )که 
ایران دنبال سلاح هسته‌ای است( و در منطقه به 
همه کشورهای همسایه‌اش تجاوز کرده است، 
اظهار کرد: حامیان صهیونیست‌ها می‌گویند 
او از خودش دفاع می‌کند، اما سؤال این است 
که چه کسی فلسطینیان را از خاک و کاشانه 
خودشان بیرون کرده است؟ هر انسان آزاده‌ای 
وقتی حقش تضییع می‌شود، لاجرم در مقابل 

آن خواهد ایستاد.
وی تأکید کرد: زمانی دنیا روی آرامش را می‌بیند 
که حقوق انسان‌ها -همان حقوقی که مدعی 
غ از نژاد، قوم، قبیله،  دفاع از آن هستیم- فار

رنگ، مذهب و باور محترم شناخته شود.

دولت

 دفاع ایران از مظلومان تحت ستم
پزشکیان با اشاره به اینکه اگر ما از فلسطین و 
غزه دفاع می‌کنیم، از مظلومانی دفاع می‌کنیم 
که تحت ستم قرار گرفته‌اند، ادامه داد: زمانی 
صلح برقرار می‌شود که ستم، تجاوز و تضییع 
حق نباشد و اگر به هر شکلی کسی بخواهد به 
دیگران زور بگوید، این صلح پایدار نخواهد بود و 
بالاخره زمانی خواهد رسید که کسانی که تحت 
ظلم قرار گرفته‌اند، علیه ظلم و ستمی قیام 
می‌کنند. رئیس جمهوری تأکید کرد: آرامش در 
عدالت، انصاف، برابری، برادری، دوستی و صلح 

نهفته است نه در جنگ و خونریزی.
 

ایران به دنبال روابط صمیمی با همه 
کشورها

رئیس جمهوری خطاب به سفرای حاضر در این 
مراسم، با بیان اینکه ما می‌خواهیم با کشورهای 
همه شما که اینجا هستید روابط صمیمی داشته 
باشیم، گفت: ما می‌توانیم با هم این جهان را 
حفظ کنیم. فرصت زندگی، یک فرصت طلایی 
است که باید از آن برای زندگی شاد، منصفانه و 
دوستانه با هم استفاده کنیم و اجازه ندهیم 

جهان ما آسیب ببیند.
پزشکیان با بیان اینکه جنگ، خونریزی، تجاوز و 
تبعیض کار انسان‌ها نیست، افزود: این حرف‌ها 

به معنای آن نیست که در کشور خود ما هیچ 
اشکالی وجود ندارد و تبعیض و بی‌عدالتی 
نداریم، اما داریم تاش می‌کنیم تا بتوانیم 
تبعیض‌ها و بی‌عدالتی‌ها در کشور را اصاح 
کنیم تا همه انسان‌ها بتوانند بر اساس لیاقت 
و شایستگی‌هایشان رشد کنند، اما در مقابل 
تلاش‌های ما سعی می‌کنند جنگ و ترور را به 
ما تحمیل کنند و دعوا راه بیندازند و حرف‌هایی 
می‌زنند که در باور و اعتقادات انقلابی که ما 

کردیم، جایی ندارد.
رئیس جمهوری با طرح این سؤال که آیا 
می‌دانید مدعیان حقوق بشر و آزادی، چه تعداد 
انسان‌های پاک و شریف ما را شهید کرده اند، 
گفت: امیدوارم حضور شما باعث تقویت 
ارتباطات صمیمی کشورهای ما و همه کشورهای 
جهان شود تا بر اساس عزت، احترام متقابل و 

بر پایه گفت‌وگوی برابر همکاری کنیم.
پزشکیان اظهار کرد: قطعاً تاش خواهیم کرد 
روابط خود را با اولویت همسایگان با همه 
جهان گسترش دهیم. ما با روسیه و چین 
توافقات راهبردی امضا کردیم و آمادگی داریم 
با همه کشورها چنین توافقاتی داشته باشیم 
و بر اساس احترام و منافع متقابل برای تثبیت 
صلح و آرامش در جهان و ساختن دنیای به دور 

از جنگ و خونریزی تعامل و همکاری کنیم.

همان گونه که 
این انقلاب را از 
ابتدای پیروزی 

با چالش 
مواجه کردند، 

دولت من را 
نیز از همان 
روز نخست 

با ترور شهید 
هنیه در تهران 

به چالش 
کشیدند و پس 

از آن به طور 
مستمر برای ما 

مشکل‌آفرینی 
کردند، در 

حالی که شعار 
ما از ابتدا 

این بود که با 
همکاری هم به 
صلح، برادری و 
دوستی برسیم

خبر

رهبری

                        صدای پاستور

فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

 چند نکته درباره تکذیبیه روسیه

سخنان یک سال قبل محمد جواد ظریف، 
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری ایران در تبیین 

تحولات سیاست خارجی ایران از جمله اشاره 
او به رویکرد روسیه در قبال ایران با واکنش 

سفارت این کشور روبه‌رو شد. 
ظریف دربخشی از گفته‌های خود در یک 
نشست هم‌اندیشی که برپایه تبیین علمی 
رویکردهای بین‌الملل جریان داشت، می‌گوید: 
»روسیه در سال 2008 آماده بود تا با ایالات 
متحده علیه ایران همکاری کند«. این گفته‌ای 
بود که او نه با هدف زیر سؤال بردن سیاست 

روسیه که به منظور تبیین این نظریه بنیادین 
روابط بین‌الملل مطرح کرد؛ اینکه دوران 
اتحادها به سرآمده و در نظام بین‌الملل معاصر، 
ائتلاف‌ها نه بر اساس دوستی و دشمنی مطلق 
بلکه بر مبنای منافع ملی و ملاحظات مقطعی و 

مسأله محور شکل می‌گیرند. 
ظریف برای ارائه مصداقی این رویکرد، به 
پیشنهاد همکاری روسیه با ایالات متحده و 
اروپا در سال 2007 اشاره می‌کند چنانکه اهمیت 

معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهوری:

پایبندی دولت به مطالبات مردم و 
رهنمودهای رهبری مفروض است

معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهوری با تأکید 
بر اینکه پشتوانه دولت چهاردهم اعتماد ملت 
و حمایت مقام معظم رهبری است، گفت: در 
سایه این سرمایه‌های ارزشمند بن‌بست خارجی 
و تنگناهای داخلی یکی پس از دیگری از میان 

برداشته خواهد شد. 
سیدمهدی طباطبایی در شبکه »ایکس« نوشت: 
پشتوانه دولت چهاردهم اعتماد ملت و حمایت 

مقام معظم رهبری است. 
در سایه این سرمایه‌های ارزشمند، بن‌بست 
خارجی و تنگناهای داخلی یکی پس از دیگری از 
میان برداشته خواهد شد. وی اظهار کرد: تمام 
اهتمام بدخواهان ترویج ناامیدی و بدبینی است. 
پایبندی به مطالبات مردم و رهنمودهای رهبر 

معظم انقلاب مفروض است.

 الهام یوسفی

گروه سیاسی

یادداشت

همکاری راهبردی ایران و روسیه را هم یادآور 
می‌شود.  بنابراین او این مثال همکاری را نه از 
منظر نقد که به عنوان یک رویداد بدیهی در 
زمین بازی کشورهای جهان مورد توجه قرار 
می‌دهد. با این حال به نظر می‌رسد سفارت 
روسیه واکنش و  لحنی دور از انتظار نسبت به 
سخنان مقام ایرانی از خود بروز داده است. 
روسیه همچنین در توضیح خود آورده است که 
پیشنهاد پوتین نه برای مقابله با ایران، بلکه با 
هدف خنثی‌سازی طرح استقرار سامانه‌های 

ضد موشکی ایالات متحده و اروپا در مجارستان، 
لهستان و جمهوری چک مطرح شده بود.  
ظریف در دوران وزارت خارجه خود نیز بیشترین 

تعامل را با مسکو برقرار کرده است. 
از این رو ضروری است مناسبات تهران و 
مسکو در دولت چهاردهم ایران که زیر سایه 
توافقنامه راهبردی در مسیر توسعه و پیشرفت 
قرار گرفته، همچنان مبتنی بر رعایت اصل 
دوستی و پرهیز از واکنش‌های شتابزده و 

احساسی به پیش رانده شود.


